
Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 

ISTITUTO TECNICO STATALE “Guglielmo Marconi” di Penne (Pe) 
https://www.istitutomarconi-penne.it/ 

 

1  

 

 

Al Prof. MESCHINI Massimo 

Alla Prof.ssa Di Pumpo Vincenzina 

Al prof. PROSPERI Pierluigi 

All’Ass.te Amm.vo Baccanale Daniela 

All’albo della scuola  

Amministrazione Trasparente 

Al Sito web 
 

 

Oggetto: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di un incarico 

individuale avente ad oggetto procedura di selezione interna n.7 tutor e n. 7 esperti interni/esterni 

per Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 “PIANO 

SCUOLA ESTATE” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

0Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 

FSE+, 

CUP E14D24001850007 

codice progetto ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-20 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 

e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

https://www.istitutomarconi-penne.it/




Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 

ISTITUTO TECNICO STATALE “Guglielmo Marconi” di Penne (Pe) 
https://www.istitutomarconi-penne.it/ 

 

2  

 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, 

commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6110 del 12/10/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica sul sito 

web, all’albo e sulla bacheca docenti dell’Istituto; 

CONSIDERATO che alla data del 30/10/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 8 candidature da parte del personale interno all’Istituzione; 

sono altresì pervenute n. 0 candidature da personale dipendente di altra Istituzione Scolastica, n. 0 

candidature da personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione, n. 4 candidature da personale 

esterno;  

 
Titolo Modulo CANDIDATI 

TUTOR 
COGNOME E 

NOME 

NUMERO PROT. 
DOMANDA E 

DATA 
(TUTOR) 

CANDIDATI 
ESPERTI 

COGNOME E 
NOME 

NUMERO PROT. 
DOMANDA E DATA 

(ESPERTO) 

Corso di italiano     

impresa 4.0 Ricci Cesira Prot. 7074 del 
30.10.24 

Perilli Federica Prot. 7040 del 29.10.24 

Sportello 
pomeridiano 
supporto allo studio 

Squartecchia 
Paola 

Prot. 7056 del 
30.10.24 

Di Battista Giovanna Prot. 7059 del 30.10.24 

Linguaggio audio 
video Colangeli Giorgio Prot. 7062 del 

30.10.24 
Di Memmo Samuele 

D’Angelo Silvio 

Di Marcoberardino 
Patrizia 

Prot. 7055 del 30.10.24 

Prot. 6239 del 16.10.24 

Prot. 7081 del 30.10.24 

Corso di Equitazione   Chiappini Maria Prot. 7068 del 30.10.24 

Sport a scuola   Serti Giuseppe Prot. 7064 del 30.10.24 

Corso di Teatro Silvani Martina Prot. 7058 del 
30.10.24 

Crocetta Antonio Prot. 7063 del 30.10.24 

 

 

 

 

https://www.istitutomarconi-penne.it/


Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 

ISTITUTO TECNICO STATALE “Guglielmo Marconi” di Penne (Pe) 
https://www.istitutomarconi-penne.it/ 

 

3  

 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 

professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione 

Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui 

il ricorso a figure  esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base 

dei criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il dott. 

Meschini Massimo (Presidente), la dott..ssa Di Pumpo Vincenzina (Componente) e il dott. Prosperi 

Paolo (Componente) e l’assistente amministrativa Baccanale Daniela in qualità di segretario 

verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, con riferimento all’Avviso di selezione prot. n. 4103 del 25/06/2024, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 
costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dall’assistente amministrativo 
Baccanale Daniela. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari.  

 

Presidente MESCHINI MASSIMO 

Componente DI PUMPO VINCENZINA 

Componente PROSPERI PAOLO 

https://www.istitutomarconi-penne.it/


Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 

ISTITUTO TECNICO STATALE “Guglielmo Marconi” di Penne (Pe) 
https://www.istitutomarconi-penne.it/ 

 

4  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 
presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione provvedimenti dirigenziali, ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web di questa Istituzione scolastica e nella specifica 
sezione di amministrazione trasparente per la massima diffusione. 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Pizzi   
 

https://www.istitutomarconi-penne.it/

		2024-10-31T09:48:36+0100
	ANGELA PIZZI




